ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	23 декабря 2022 года

	№ 978

г. Волхов

О плане работы территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района
Ленинградской области
на I полугодие 2023 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 13 областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области», территориальная избирательная комиссия Волховского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района Ленинградской области на I полугодие 2023 года (прилагается).
2. Контроль за исполнением Плана возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района Ленинградской области Поликарпову Олесю Николаевну.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Волховского муниципального района Ленинградской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель ТИК
Волховского муниципального района                                          Э.Е. Семенова

Секретарь ТИК
Волховского муниципального района                                     О.Н. Поликарпова

УТВЕРЖДЕН
Решением
территориальной избирательной комиссии
 Волховского муниципального района
Ленинградской области
№ 978 от 23 декабря 2022 год

План работы территориальной избирательной комиссии
Волховского муниципального района Ленинградской области
на I  полугодие 2023 года

	1.
	Подготовка проекта решения о режиме работы ТИК по формированию участковых избирательных комиссий
	31.03.2023
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка проекта решения об участковых комиссиях, подлежащих формированию в связи с истечением срока их полномочий
	31.03.2023
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка проекта решения о формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков № 61-114
	14.06.2023
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка проекта решения о назначении председателей участковых избирательных комиссий избирательных участков № № 61-114
	14.06.2023
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка проекта решения о кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий
	14.06.2023
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка проекта решения о плане работы ТИК на второе полугодие 2023 года
	14.06.2023
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Прием предложений в составы участковых избирательных комиссий, в резерв УИК
	31.03.2023 – 29.04.2023
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка и направление в Леноблизбирком Годового отчета о профессиональной служебной деятельности государственного гражданского служащего Ленинградской области в аппарате Избирательной комиссии Ленинградской области
	До 01 февраля
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Проведение избирательного квиза для молодежи «Избир – квиз TIME»
	Февраль, март, апрель
	Поликарпова О.Н.
(ДК «Железнодорожник»

	1.
	Сбор и направление в Избирательную комиссию Ленинградской области информации о вакантных депутатских мандатах в советах депутатов городских и сельских поселений Волховского муниципального района
	До 25 числа каждого месяца
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка и участие команды Волховского муниципального района в Фестивале молодых избирателей Ленинградской области
	Апрель
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Участие в заседаниях совета ветеранов Волховского муниципального района
	Январь-март
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка информации к совещаниям, организуемых администрацией Волховского муниципального района (по согласованию)
	Январь - март
	Поликарпова О.Н.

	1. [bookmark: _GoBack]
	Участие и выступление на совещаниях с главами администраций городских и сельских поселений по вопросу об изменениях в избирательном законодательстве, формировании участковых избирательных комиссий
	Январь - март
	Семенова Э.Е.
Поликарпова О.Н.

	1.
	Организация и проведение встреч с руководителями местных отделений политических партий, осуществляющих деятельность на территории Волховского муниципального района Ленинградской области по вопросу формирования участковых избирательных комиссий на новый срок
	 Февраль - март
	Семенова Э.Е.
Поликарпова О.Н.

	1.
	Совместно с центром по социальной защите населения Волховского муниципального района уточнение сведений об избирателях, являющихся инвалидами
	Весь период
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Взаимодействие с местными отделениями политических партий и общественных организаций по вопросам подготовки и проведения совместных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей.
	Весь период
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Организация работы по взаимодействию с молодежными Советами Волховского района
	Весь период
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Подготовка публикаций об информировании избирателей о сроках и порядке осуществления избирательных действий
	Весь период
	Поликарпова О.Н.

	1.
	Мониторинг резерва составов участковых избирательных комиссий
	Весь период
	Поликарпова О.Н.